

Poznań, dnia 7 marca 2019 r.

DPZ-532-1/19

**Panie i Panowie
Wójtowie, Burmistrzowie,
gmin wg właściwości terytorialnej
Komisarza Wyborczego w Poznaniu I
Komisarza Wyborczego w Poznaniu II**

Szanowne Państwo,

Uprzejmie informuję, iż Prezydent RP Postanowieniem z dnia 25 lutego 2019 r. zarządził wybory posłów do Parlamentu Europejskiego na dzień 26 maja 2019 r.

W związku z wejściem w życie od 1 stycznia 2019 r. przepisów nowelizujących ustawę z dnia 5 stycznia 2011 r. - Kodeks wyborczy (Dz. U. z 2018 r. poz. 754, 1000 i 1349 oraz z 2019 r. poz. 273) podziału gminy na obwody głosowania (stałe oraz odrębne), zmiany siedzib obwodowych komisji wyborczych, podziału na okręgi wyborcze, a także dostosowania opisu granic w odniesieniu do przedmiotowych podziałów w związku z powstaniem nowych ulic, zmianą nazwy ulic, powstaniem nowych posesji itp., dokonywał będzie Komisarz Wyborczy na mocy postanowienia.

Mając na uwadze powyższe, a także sprawne i zgodne z prawem przeprowadzenie wyborów posłów do Parlamentu Europejskiego, pragnę zwrócić się do Państwa z prośbą o przekazanie następujących danych.

- 1) Informacji dotyczących zaistniałych zmian w odniesieniu do obwodów głosowania (utworzeniu nowych ulic, zmiany nazwy ulicy, utworzeniu nowych posesji, zmiany siedziby OKW)

Przedmiotowa informacja powinna zawierać następującą treść:
NAZWA GMINY:NUMER OBWODU GŁOSOWANIA, KTÓREGO DOTYCZY ZMIANA:RODZAJ ZMIANY: w związku z nowo powstałą ulicą, w obwodzie nr dodaje się ulicę/ zmianą nazwy ulicy na ulicę, w obwodzie nr... (adresie siedziby obwodowej komisji wyborczej nr....), zastąpić dotychczasową ulicę ... zmienioną nazwą ulicy/ zmienić siedzibę Obwodowej Komisji

Wyborczej Nr.... w z na (lokal dostosowany/ niedostosowany do potrzeb wyborców niepełnosprawnych).

W sytuacji, w której w skład danego obwodu głosowania wchodzi cała miejscowość (bez rozbicia na poszczególne ulice), w sytuacji gdy utworzono nową ulicę, nie zachodzi przesłanka do dokonania korekty opisu granic obwodu.

Jeżeli zachodzi natomiast konieczność zmiany siedziby obwodowej komisji wyborczej, proszę także o przekazanie informacji, czy nowy lokal spełnia wymogi dostosowania do potrzeb wyborców niepełnosprawnych, a także pełnych danych adresowych siedziby np.: **Szkoła Podstawowa nr 54 im. Jana Kasprowicza, ul. Małoszyńska 38, 60-176 Poznań (lokal niedostosowany).**

Jednocześnie pragnę nadmienić, iż zmiany polegające na dostosowaniu opisu granic do stanu faktycznego, zostaną dokonane jedynie w odniesieniu do obwodów głosowania. Okręgi wyborcze nie podlegają dostosowaniu do momentu zarządzenia wyborów w trakcie kadencji na terenie danej gminy.

Nowelizacja Kodeksu wyborczego nie uprawnia także Komisarza Wyborczego do ustalenia nowego podziału gminy na stałe obwody głosowania, czy okręgi wyborcze.

Powyższe informacje proszę przesłać na adres: poz-kancelaria@kbw.gov.pl w nieprzekraczalnym terminie do dnia 20 marca 2019 r. (środa). Jeżeli wiedzą Państwo, iż planowane jest podjęcie uchwały w sprawie powstania nowej ulicy (zmiany nazwy ulicy) po 20 marca br., informację tę prosimy także uwzględnić w przekazywanej korespondencji wraz z podaniem daty sesji, na której mają zostać uchwalone dane zmiany.

- 2) Do 21 kwietnia 2019 r. Komisarze Wyborczy zobowiązani są do utworzenia odrębnych obwodów głosowania w zakładach leczniczych, domach pomocy społecznej, zakładach karnych, aresztach śledczych, oddziałach zewnętrznych takiego zakładu i aresztu, domach studenckich lub zespołach domów studenckich.

Zgodnie z art. 12 § 4 Kodeksu wyborczego, utworzenie w tych jednostkach obwodów głosowania jest obowiązkowe, jeżeli w dniu wyborów będzie w nich przebywać

co najmniej 15 wyborców. Nieutworzenie obwodu głosowania jest możliwe wyłącznie w uzasadnionych przypadkach na wniosek osoby kierującej jednostką.

W związku z tym, iż Komisarze Wyborczy pisemnie zwrócą się do kierowników ww. jednostek z informacją o zamiarze utworzenia obwodu odrębnego, o ile spełnione są ustawowe przesłanki, zwracam się z prośbą do Państwa o zweryfikowanie, czy na terenie Państwa Gmin znajdują się jednostki, w których tworzy się odrębne obwody głosowania.

Proszę także o przekazanie dokładnych danych adresowych do w/w placówek wraz ze wskazaniem imienia, nazwiska, stanowiska służbowego osoby kierującej daną jednostką.

Przedmiotowa informacja powinna zawierać następującą treść:

NAZWA GMINY:

TYP OBWODU/-ÓW: szpital, zakład karny, areszt śledczy, oddział zewnętrzny aresztu/zakładu karnego, DPS, dom studencki lub zespół domów studenckich.

ADRES JEDNOSTKI:

IMIĘ I NAZWISKO ORAZ STANOWISKO SŁUŻBOWE OSOBY KIERUJĄCEJ JEDNOSTKĄ:

Powyższe informacje proszę przesłać na adres: poz-kancelaria@kbw.gov.pl w nieprzekraczalnym terminie do dnia 20 marca 2019 r. (środa).

Gminy, w których od ubiegłorocznych wyborów samorządowych nastąpiła zmiana Pełnomocnika Wójta/Burmistrza ds. Wyborów lub taka zmiana jest planowana w najbliższym czasie, proszę o przekazanie stosownej informacji (imienia, nazwiska, stanowiska służbowego oraz nr telefonu) niezwłocznie drogą mailową na adres poz-kancelaria@kbw.gov.pl.

Dalsze informacje, w tym o kwocie planowanych środków dla przeprowadzenia wyborów do Parlamentu Europejskiego w 2019 r., zostaną Państwu przekazane niezwłocznie po ich otrzymaniu.

W związku z tegoroczną nowelizacją Kodeksu wyborczego, dla przeprowadzenia wyborów do Parlamentu Europejskiego, a także jesiennych wyborów do Sejmu i Senatu RP, powoływana będzie 1 komisja wyborcza w danym obwodzie. Dlatego też po otrzymaniu środków na wybory, proszę o zweryfikowanie, czy posiadają Państwo okrągłe pieczęci obwodowych komisji wyborczych o średnicy 25 mm, z napisem określającym nazwę i siedzibę komisji oraz numer obwodu głosowania (tj. pieczęci OKW wykorzystywane przed wyborami samorządowymi w 2018 r.).

z poleceniem

Dyrektor
Krajowego Biura Wyborczego
Delegatura w Poznaniu

Paweł Nowek